
1

DS-X13D
Výklopný displej 13,3”

s DVD přehrávačem
a výměnnými kryty

Uživatelská příručka

Před prvním použitím výrobku si přečtěte tuto uživatelskou příručku
a ponechte si ji pro případ potřeby.



2

Obsah
Úvodní informace ..................................................................................................... 3
Funkce přehrávače .................................................................................................... 3

Disky DVD, VCD a CD ............................................................................................ 4
Tlačítka na čelním panelu přehrávače........................................................................ 5

Schéma zapojení ....................................................................................................... 6
Montáž přehrávače .................................................................................................... 7

Dálkový ovladač ....................................................................................................... 8
Ovládání prostřednictvím dálkového ovladače ..................................................9

Baterie dálkového ovladače ..............................................................................9
DVD přehrávač ....................................................................................................... 10

Vložení disku .................................................................................................10
Přehrávání DVD, VCD a CD disků.................................................................10

Přehrávání disků s MP3 .................................................................................. 11
Přehrávání z USB disků a SD karet ..........................................................................11

Hlavní nabídka přehrávače (SETUP)........................................................................11
Nabídka nastavení obrazu a zvuku (MENU)............................................................ 12

Technické parametry ............................................................................................... 14
Možné problémy a jejich řešení............................................................................... 14



3

Úvodní informace 
1. Dbejte, aby přehrávač nemohl být vystaven působení vody nebo nadměrné 

vlhkosti, protože by mohlo dojít k elektrickému zkratu a vzniku požáru.

2. Přehrávač neumisťujte do prašného nebo vlhkého prostředí.
3. Dbejte, aby přehrávač nebyl vystaven působení zdrojů tepla nebo přímého 

slunečního záření. Rozsah teplot pro skladování přehrávače je -10° až +60° C, 
rozsah pracovních teplot je 0° až 40° C.

4. Dbejte, aby přehrávač nespadl na zem nebo nedošlo k jeho poškození jiným 
předmětem.

5. Přehrávač neobsahuje žádné části, které je možné snadno opravit. Pokud 
přehrávač nefunguje správně, vypněte jej a kontaktujte příslušný servis. 
Přehrávač se nepokoušejte sami opravit.

6. K čistění přehrávače používejte pouze suchý jemný hadřík. Nepoužívejte čisticí 
prostředky, rozpouštědla apod.

7. Přehrávač umožňuje přehrávat pouze disky standardního rozměru. Do přehrávače 
nevkládejte nestandardní typy a rozměry disků.

8. Podporované typy a formáty disků jsou následující: DIVX, MPEG4, DVD, 
DVD±R, DVD±RW, SVCD, VCD, DVCS, CD, MP3, WMA, CD±R, CD±RW, 
HDCD, CD-G, KODAK PICTURE, JPEG, CD-ROM.

9. Během řízení vozidla se vždy plně soustřeďte na dopravní situaci. Nesledujete 
filmy (pohyblivý obraz). Pokud je zapotřebí provést nastavení přístroje, 
zaparkujte nejprve vozidlo na bezpečném místě.

10. Napájecí napětí DC 12 V (povolený rozsah 10 až 14 V).

Bílé nebo černé body na displeji
Na displeji se může objevit několik bílých nebo černých bodů. Výskyt takových bodů 
je běžný a je dán technologií výroby displeje. V případě výskytu těchto bodů se tedy 
nejedná o závadu displeje.

Funkce přehrávače 
 Přehrávač DVD disků 

 Součástí balení jsou dva výměnné kryty

 Tenký design displeje zapadá do interiéru vozidla

 Displej s vysokým rozlišením

 Digitální technologie poskytuje perfektní obraz bez rušení



4

 Infračervený výstup pro sluchátka 

 Audio-Video vstup a výstup

 Osvětlení

 Dálkový ovladač

 Možnost připojení USB disku nebo SD karty

 Zabudovaný reproduktor.

Disky DVD, VCD a CD
DVD VCD CD

Formát záznamu MPEG II MPE CD-DA

Kapacita

1 vrstva na 1 straně:
4,7 GB, 2 hodiny

1 vrstva na 2 stranách:
8,5 GB, 4 hodiny

650 MB
74 minut

650 MB
74 minut

2 vrstvy na 1 straně:

9,5 GB, 4,5 hodiny
2 vrstvy na 2 stranách:

17 GB, 9 hodin

Průměr 12 cm 12 cm 12 cm

Horizont. rozlišení 450 řádků 240 řádků -

Popisek Max 32 verzí - -

Jazykové verze Max 32 verzí 2 -

Symbol

DVD disky jsou označeny regionálním kódem a taktéž přehrávač má přidělen 
příslušný regionální kód. Přehrávač umožňuje přehrávat pouze disky, jejichž 
regionální kód odpovídá regionálnímu kódu přehrávače.

Česká republika (Evropa) má regionální kód 2.
Některé funkce přehrávače záleží na vloženém disku a jeho možnostech.



5

Tlačítka na čelním panelu přehrávače 

1. MENU: Zobrazit nabídku nastavení

2. DOME LIGIHT: Přepínač spouštění osvětlení kladným nebo záporným signálem
3. AV/DVD: Přepínání mezi jednotlivými režimy (zdroji) přehrávání; Posun nahoru 

a dolů v nabídkách
4. (►||): Zahájit resp. pozastavit přehrávání

5. POWER ON/OFF: Hlavní vypínač
6. Vypínač osvětlení

7. Vysunout disk / Nastavení dané položky v nabídce
8. STOP – Ukončit přehrávání / Nastavení dané položky v nabídce

9. Vložení disku
10. Osvětlení

11. Senzor IČ dálkového ovladače
12. IČ audio vysílač – u displeje 13,3”

13. IČ audio vysílač – u displejů 9” a 10,1”
14. USB konektor

15. Zdířka pro vložení SD karty



6

16. Vstup AV2Konektor sluchátek.

Schéma zapojení

Barevné označení konektorů Cinch – Audio-Video vstupy (IN) resp. výstupy (OUT)
Žlutý: Video 

Bílý: Audio kanál levý
Červený: Audio kanál pravý

Nevyužívané Audio a Video vstupy a výstupy mohou zůstat nezapojeny.

Zelený: anténa FM modulátoru



7

Montáž přehrávače 
Montáž přehrávače je znázorněna na schématu níže:

Při montáži přehrávače postupujte následujícím způsobem:
1. Přehrávač položte na rovnou desku a sejměte plastový kryt přehrávače.

2. Odšroubujte čtyři šrouby na spodní straně přehrávače, čímž dojde k uvolnění 
kovové montážní desky.

3. Otočte přehrávač a opatrně sejměte kovovou desku.
4. Kovovou desku připevněte ke stropu vozidla, přičemž ponechte prostor pro 

vedení kabelů.
5. Přehrávač připevněte ke kovové desce a připojte příslušné vodiče. Dbejte, aby 

nedošlo k poškození vodičů pohyblivými částmi vozidla. K připevnění by měly 
být využity speciální šrouby, které neumožňují nežádoucí povolení.

6. Na přehrávač umístěte zpět plastový kryt.

DVD přehrávač představuje precizní elektrické zařízení, a proto s ním zacházejte 
opatrně.



8

Dálkový ovladač

(POWER): Zapnout / vypnout přehrávač

TFT MENU: Nabídka nastavení
CH+ / CH-: Výběr následující resp. předchozí stanice

AV/DVD: Volba zdroje přehrávání
AUTO: Zahájit automatické vyhledávání TV stanic (tento model není vybaven TV 
tunerem)
VOL+ / VOL-: Zvýšit resp. snížit hlasitost přehrávání

(1) až (9) a (10+): Numerická klávesnice

(MUTE): Ztišit zvuk

(EJECT): Vysunout disk

(►||): Zahájit resp. pozastavit přehrávání
STOP: Ukončit přehrávání

REPEAT: Režim opakování
(◄◄) / (►►): Rychlé přetáčení vzad resp. vpřed

(|◄◄) / (►►|): Posun na předchozí resp. následující skladbu nebo záznam
DVD MENU: Nabídka vloženého DVD disku

(▲) / (▼) / (◄) / (►): Kurzorové šipky
ENTER: Potvrdit výběr

DISP: Zobrazit údaje o přehrávání resp. nastavení
SETUP: Nabídka nastavení



9

PROGRAM: Přehrávání skladeb a záznamů ve zvoleném pořadí

TITLE: Výběr titulu na DVD disku
SUBTITLE: Výběr titulků – funkce záleží na vloženém disku

SD / USB: Přepínání mezi přehráváním z USB disku nebo SD karty
AUDIO Přepínání zvukových kanálů stereo / zprava / zleva

A-B: Přehrávání daného úseku
ZOOM: Přiblížit obraz.

Ovládání prostřednictvím dálkového ovladače
1. Při ovládání přehrávače je zapotřebí mířit dálkovým ovladačem na čelní panel 

přehrávače.
2. Dbejte, aby dálkový ovladač nespadl nebo neutrpěl náraz jiným předmětem.

3. Dálkový ovladač nerozebírejte.
4. Mezi stisknutími jednotlivých tlačítek dálkového ovladače ponechte přestávku

alespoň 2 sekundy.

Baterie dálkového ovladače 
1. Živostnost baterií dálkového ovladače je přibližně jeden rok. 
2. Pokud ovladač přestane zcela fungovat, nebo se ovládací vzdálenost významně 

zkrátí, je třeba vyměnit baterie za nové, jak je ilustrováno na obrázku níže. 
V dálkovém ovladači je jedna baterie typu CR2025.



10

DVD přehrávač

Vložení disku
Vložení disku do přehrávače je ilustrováno na obrázku níže:

1. Disk vkládejte horizontálně

2. Lesklá strana disku
3. Horní strana disku s potiskem.

Přehrávání DVD, VCD a CD disků
Při přehrávání DVD, VCD a CD disků postupujte následujícím způsobem:

1. Zapněte přehrávač a vložte disk potištěnou stranou vzhůru. 
2. Disk bude do přehrávače zasunut automaticky a bude zahájeno přehrávání.

3. Přehrávání lze přerušit a opětovně zahájit prostřednictvím tlačítka (►||), případně 
zcela ukončit tlačítkem STOP (■).

Nabídka disku DVD a VCD 2.0
Disky DVD a VCD 2.0 většinou nabízí nabídku disku, která obsahuje seznam filmů, 
kapitol apod. Aktuální funkce záleží na vloženém disku. 

Tuto nabídku lze zobrazit stisknutím tlačítka DVD MENU.
Ve zobrazené nabídce se lze pohybovat prostřednictvím kurzorových šipek a svou 
volbu potvrďte stisknutím tlačítka ENTER.
Disky VCD 1.1 a CD nabídku disku neobsahují.



11

Přehrávání disků s MP3
Při přehrávání disků se záznamy ve formátu MP3 postupujte následujícím způsobem:

1. Zapněte přehrávač a vložte disk potištěnou stranou vzhůru. 
2. Disk bude do přehrávače zasunut automaticky a bude zahájeno přehrávání.

3. Přehrávání lze přerušit a opětovně zahájit prostřednictvím tlačítka (►||), případně 
zcela ukončit tlačítkem STOP (■).

4. Výběr předchozí a následující skladby lze provést kurzorovými šipkami (◄) 
resp. (►).

5. Výběr kterékoli skladby lze snadno provést zadáním příslušného čísla na 
numerické klávesnici.

Přehrávání z USB disků a SD karet
Před změnou režimu (zdroje) přehrávání je vhodné nejprve ukončit aktuálně 
probíhající režim přehrávání stisknutím tlačítka STOP.

Režim přehrávání z připojeného USB disku nebo SD karty zvolíte stisknutím tlačítka 
USB/SD. Přepínání jednotlivých režimů probíhá následovně: DVD → USB → SD.

Hlavní nabídka přehrávače (SETUP)
Hlavní nabídku přehrávače zobrazíte stisknutím tlačítka SETUP. Tato nabídka se 
skládá z několika stránek, které jsou symbolizovány záložkami v horní části 
obrazovky.
Význam jednotlivých záložek a položek je popsán dále v této kapitole.

Záložka SYSTEM SETUP – Nastavení přehrávače



12

TV SYSTEM: Kódování obrazu PAL / NTSC / AUTO

AUTO PLAY: Automatické zahájení přehrávání disku
PASSWORD: Nastavení rodičovského zámku, který se skládá ze 4 číslic

RATING: Nastavení úrovně rodičovského zámku
DEFAULT: Obnovit výchozí (tovární) nastavení přehrávače.

Záložka LANGUAGE SETUP – Preferované jazykové verze

OSD LANGUAGE: Jazyk nabídek zobrazovaných na displeji

AUDIO LANGUAGE: Preferovaná jazyková verze hlasu
SUBTITLE LANGUAGE: Preferovaná jazyková verze titulků

MANU LANG: Preferovaná jazyková verze nabídek.

Dostupnost jazykových verzí záleží na vloženém disku.

Nabídka nastavení obrazu a zvuku (MENU)
Nabídka nastavení obrazu a zvuku bude zobrazena po stisknutí tlačítka TFT MENU
na dálkovém ovladači. V nabídce lze pohybovat kurzorem prostřednictvím 
kurzorových šipek a tlačítek CH+/CH-. Svou volbu potvrdíte stisknutím tlačítka 
ENTER.
Nabídka se skládá z několika stránek, které jsou symbolizovány záložkami v horní 
části obrazovky.
Význam jednotlivých záložek a položek je popsán dále v této kapitole.



13

Záložka PICTURE – Nastavení obrazu

BRIGHTNESS: Jas obrazu

CONTRAST: Kontrast obrazu
COLOR: Barvy

RESET: Výchozí nastavení obrazu

Záložka VOLUME – Hlasitost a přenos zvuku
VOLUME: Výchozí hlasitost

IR: Přenos zvuku prostřednictvím IČ vysílače do sluchátek
FM: Přenos zvuku prostřednictvím rádiových vln FM

Záložka OPTION – Další nastavení
ENGLISH
NORMAL: Pouze pro displeje 9” a 10,1” 

ZOOM: Přiblížení obrazu

Záložka SYSTEM – Nastavení barev systému
S-COLOR

Záložka CLOCK – Hodiny a režim spánku
SLEEP: Přepnout do úsporného režimu po nastavené době nečinnosti

TIME: Aktuální čas
OFF-TIME: Čas vypnutí přehrávače

ON-TIME: Čas zapnutí přehrávače.



14

Technické parametry
Displej 13.3“

Rozlišení 1280 x 800

Formát 16:9

Napájení 12 V

Příkon
DVD 13 W

TV 11 W

AV 9 W

Rozsah teplot -20° až +70° C

Možné problémy a jejich řešení 
Přehrávač nelze zapnout – není obraz ani zvuk

1. Napájecí kabel není správně připojen.

2. Je připojen nesprávný napájecí zdroj.
3. Došlo k přepálení pojistky – pojistku vyměňte za jinou se shodnými 

parametry; zkuste odhalit příčinu přepálení pojistky.
4. Přehrávač je vypnutý.

Není slyšet zvuk
1. Nejsou připojeny reproduktory.
2. Hlasitost je ztlumena nebo je nesprávně nastaven audio výstup.

Tmavý obraz
1. Jas a kontrast displeje jsou nastaveny nesprávně.
2. Okolní teplota je příliš nízká.

Barvy neodpovídají skutečnosti
1. Kódování obrazu nastaveno nesprávně.

Po vložení disku není zahájeno přehrávání
1. Ujistěte se, že je disk vložen správně – potištěnou stranou nahoru.
2. Disk je zašpiněn – proveďte čištění disku suchým hadříkem od středu k jeho 



15

okrajům, následně zkuste disk opětovně přehrát.

3. Disk je poškozen – zkuste vložit jiný disk.

Při přehrávání disku zvuk „přeskakuje“
1. Disk je zašpiněn – proveďte čištění disku suchým hadříkem od středu k jeho 

okrajům, následně zkuste disk opětovně přehrát.
2. Disk je poškozen – zkuste vložit jiný disk.

3. K přeskakování zvuku může také docházet při jízdě po nerovnostech, kdy již 
nestačí vyrovnávací paměť přehrávače; v případě nutnosti umístěte přehrávač 
do odpruženého pouzdra.




